
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 282/2025 
 

Santa Fe, 3 de junio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 057/2025, caratulado: Modificación de Fecha 

de Exámenes Calendario Académico 2025 para Carreras de Grado y Tecnicatura 

Universitaria, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que las Ordenanzas Nº 1549 y Nº 1622 Reglamento de Estudio de 

Carreras de Grado y Tecnicaturas, respectivamente, establecen la aprobación de los 

Calendarios Académicos por Consejo Directivo. 

Que los mismos fueron aprobados por Res. CD Nº 799/2025 y 079/2025, 

para el Ciclo Lectivo 2025 para las Carreras de Grado y Tecnicatura Universitaria en 

Mecatrónica, y Tecnicatura Universitaria en Tecnologías de la Información, de esta 

Facultad. 

Que, ante el Paro de Colectivos del día 06 de mayo de 2025, se 

modificaron determinadas fechas correspondientes al 2do. Llamado de Exámenes 

Finales, a efectos de no perjudicar a los estudiantes. 

Que resulta necesario realizar la modificación, correspondiente a dichos 

calendarios. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado ha analizado el tema, 

prestando su acuerdo. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado y autorizar la modificación del Calendario 

Académico 2025 en lo referente al 2do. Llamado a Exámenes Finales para las 

asignaturas que se detallan: 

Asignatura Especialidad Fecha 

Análisis Matemático I Ingenierías: Civil-en Energía Eléctrica-

Industrial-Mecánica y Sistemas de 

Información 

09/05/2025 

Inglés Tecnicatura Universitaria en 

Tecnologías de la Información 

16/05/2025 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 282 

plz   

RRLL   
EJD   

 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-06-10T11:11:42-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:48:51-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




